
Uchwała nr 86 

grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 1 lipca 2025 r.

w sprawie zmiany dwuletniego planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 57 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) oraz § 5 ust. 1 zarządzenia nr 66 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 14 października 2020 r. w sprawie Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 81, z 2021 r. poz. 38 oraz z 2022 r. poz. 16), grupa 
robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwala, co następuje:

§ 1

1. Grupa robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich akceptuje zmianę dwuletniego 
planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2024-2025.

2. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2024-2025, 
z wprowadzonymi zmianami w zakresie operacji własnych jednostek wsparcia Sieci, 
z wyłączeniem działania 8 „Plan komunikacyjny PROW 2014-2020”, stanowi załącznik do 
uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zastępca Przewodniczącego
Grupy roboczej do spraw
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich
Ryszard Kogut
zastępca dyrektora
Departamentu Pomocy 
Technicznej
/podpisano elektronicznie/



1

Uzasadnienie do uchwały nr 86 grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 
1 lipca 2025 r.

Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2024-2025 został przyjęty 
do realizacji przez grupę roboczą do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwałą nr 77 
z dnia 23 stycznia 2024 r. Grupa robocza do spraw KSOW zaakceptowała zmianę dwuletniego 
planu operacyjnego KSOW na lata 2024-2025 uchwałą nr 82 z dnia 16 sierpnia 2024 r. oraz 
uchwałą nr 83 z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 57 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2298), do zadań grupy roboczej do spraw KSOW należy akceptacja zmian 
dwuletnich planów operacyjnych. Zgodnie z § 5 ust. 1 zarządzenia nr 66 Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 14 października 2020 r. w sprawie Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 81, z 2021 r. poz. 38 oraz z 2022 r. poz. 16), 
grupa robocza podejmuje decyzje na posiedzeniu albo w trybie obiegowym w drodze uchwały 
zwykłą większością głosów.

Zgodnie z art. 55 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, do zadań jednostki centralnej należy opracowanie zmian 
dwuletnich planów operacyjnych. Na podstawie art. 57 ust. 5 ww. ustawy, jednostka centralna 
przekazuje grupie roboczej do spraw KSOW zmianę dwuletniego planu operacyjnego do 
akceptacji. 

Projekt zmiany dwuletniego planu operacyjnego w zakresie dotyczącym operacji jednostek 
regionalnych został pozytywnie zaopiniowany przez wojewódzkie grupy robocze. 

Zmiana obejmuje operacje własne (z wyłączeniem działania 8 „Plan komunikacyjny PROW 
2014-2020”) realizowane przez samorządy województw, Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jednostki wsparcia Sieci zgłosiły 
propozycje zmian w 53 operacjach, rezygnacji z 10 operacji i uwzględnienia 7 nowych operacji. 
Akceptacja tych propozycji oznacza realizację 346 operacji własnych oraz zmniejszenie ich budżetu 
o 5,70% do kwoty 43 206 442,39 zł. 

Szczegóły dotyczące zmian w podziale na jednostki wsparcia Sieci oraz podsumowanie zmian 
dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2024-2025 przedstawione są w załączniku
do uchwały.

Łącznie, po zmianach, dwuletni plan operacyjny KSOW na lata 2024-2025 będzie zawierał 
447 operacji na kwotę 49 926 460,34 zł.


		2025-07-02T07:47:23+0000
	Ryszard Kogut; MRiRW




